
Ekocentrum Koniklec a Agentura Koniklec, o. s. Vás srdečně zvou na seminář: 

"ZELEŇ V MĚSTSKÉ ZÁSTAVBĚ - VYBRANÁ TÉMATA" 
Datum a čas: 28.11., 9.30 - 13.30 
Místo konání: Magistrát hlavního města Prahy, Jungmannova 35, Praha 1,   
zasedací místnost 201 
Přednáší: Ladislav Kejha, Společnost pro zahradní a krajinářskou tvorbu 
Seminář je určen pracovníkům odborů úřadů městských částí hl. m. Prahy, (ŽP, 
stavební, rozvoje), pracovníkům magistrátu, nestátním neziskovým organizacím 
i dalším zájemcům o problematiku výsadby a údržby městské zeleně. 
Program:  
9.00 – 9.30  prezence 
9.30 – 9.45  přivítání účastníků 
10.00 - 11.30 Výsadba 

- vhodné taxony pro výsadbu - výsadby ve výrazně pozměněných podmínkách 
(zpevněné plochy, solení), výsadby ve vnitrobloku, v parku, na okraji města. 

- perspektiva výsadeb - prokořenitelný prostor, využití strukturních  
a minerálních substrátů 

- následná péče - hospodaření s vodou, výchovné řezy, poškození při údržbě 
11.30 – 11.45  přestávka na občerstvení 
11.45 – 13.00 Strom v lidském sídle  

- problematika inženýrských sítí 
- ochrana stromu při stavební činnosti 

Po každém bloku bude následovat diskuse. 

13.00 – 13.30 Závěrečná diskuse a ukončení semináře 
Seminář  je otevřený veřejnosti a bezplatný. Doporučujeme potvrdit účast (viz 
kontakt na organizátory). Předem registrovaní účastníci mají přednost při naplnění 
kapacity. 
Kontakt na organizátory: www.ekoporadnapraha.cz, Lukáš Koucký, e-mail: lukas.koucky@centrum.cz
Seminář je pořádán v rámci zakázky “Zajištění služeb environmentálního poradenství v roce 2010 – 
2011 v hlavním městě Praze”. Společný projekt “Ekoporadna Praha” uskutečňuje Ekocentrum Koniklec 
a Agentura Koniklec, o. s. za podpory Magistrátu hlavního města Prahy. 

 


